In Paneadis, quam Caesaream Philippi vocant, partibus, cum
Iulianus iter haberet, haemorroïssae et ipsius Iesu statuam, quam, ut
fertur, illa posuerat, conspicatus est. erat vero mulier venerantis more
inclinata, fimbriamque statuae Iesu dextera contingebat. in medio autem
herbae species quaedam curandis quibuscumque morbis apta nasce-
batur, tantæ virtutis, ut aiebant, ut etiam caecis ab utero visum tri-
bueret. quam rem Eusebius Pamphili, et qui haesitantium sectae est,

Georg. Cod. de Orig. Cp.

φλου καὶ ὁ διακριτόμενος ἀκριβότερον μέμνηται ταῦτα Ἰου-
λιανὸς Θεασάμενος ἐπύθετο τὸ μυστήριον, καὶ μαθὼν Ἰησοῦ
εἶπε τὸν ἀνδράντην κατέκλασεν. ἀστάτως δὲ καὶ τῆς Βερούλεης,
ῶς ὁ διακριτόμενος μέμνηται καλεῖσθαι τὴν αἵμορφοῦσαν. καὶ
τὸ φυτὸν δὲ κατέκανε, καὶ Λιδὸς εἴδωλον καὶ Ἀφροδίτης ἐν τῷ
τόπῳ ἀνατειχιώς καὶ ἔστοι· ἐν οἷς καὶ ναὸν οἰκοδομήσας ἐπέ-

P 97 γραψε “τάδε θεῷ Δῆμος παντεπόπτῃ Ἰουλιανὸς Παντάδι εἰς δῶρον
ἀγεῖ·” ἔνθα καὶ Μαρτύριος ἐπίσκοπος πολλὰ ἔξουθενήσας αὐτὸν
ἔκανε πλησίον τοῦ ναοῦ, ὡς ἔλεγον, εἰς θυσίαν θεοῖς.

Ἰουλιανὸς βασιλεύοντος, πρὶν ἡ τὴν Ῥώμην καταλαμβεῖν,¹⁰
Β στήλην ἐν Βοζαντίῳ τούτου ἀνέστησαν ἐν τοῖς Κωνσταντινανοῦ
ἐμβόλοις· καὶ ὁ στρατηλάτης δὲ Αημόφιλος, χαλκων τῇ τῶν
εἰδῶλων Θρησκείᾳ, ἐν πορφυρῷ κίονι ταύτην ἀνέθηκε, “μέγας
Θεοσεβῆς ὑπάρχων Ἰουλιανός.” διὰ τοῦτο, ἡ μόνον ἐμβασί-
λευσεν, καὶ ἐν Ῥώμῃ καὶ ἐν Ἀντιοχείᾳ εἰκόνας αὐτῷ ἐν τε¹⁵
σταύρῳ καὶ χαλκουργήμασι μεγίστοις ἀνέθετο.

C Γρατιανὸς μετὰ τὸ γῆμα ἐν Ῥώμῃ παρεγένετο, καὶ ἔστη
καὶ τὴν γαμετὴν ἐν ἀργυραῖς στήλαις εἰς ἄλλο θέαμα τῇ Ῥώμῃ
προσέθηκεν.

Οὐαλεντινανοῦ τοῦ νεωτέρου ἐν τοῖς Λεοντίου ἐμβόλοις²⁰
ὑπῆρχε στήλη Θαυμάσιος, ἔνθα Ζήνων τὰς ἐποψίας ἐποιεῖτο.
Ζήνων Οὐαλεντινανοῦ τὴν στήλην Θεασάμενος, ἀποχεῖν ἔφεσε
Δ τοὺς μὴ εἰκόσιν εἰς μνήμην καθορᾶσθαι Καλουρας.

diligentius memorat. haec ut vidit Iulianus mysterium sciens etiam
utque didicit esse Iesu statuam, confregit illam; similiter Veronicæ
(haemorroissam sic vocatam prodit idem haesitans): plantam autem
illam igni tradidit, eractoque ibidem Iovis et Veneris simulacro, nec
non sui ipsius, templum etiam cum hac inscriptione excitavit „haec
deo Iovi omnium inspectori Iulianus Panepadi dona dedit.“ ibi etiam
Martyrius episcopus multa per contemptum in eum locutus, proxime
templum flammis traditus atque, ut aiebant, diis immolatus est.

Iuliani imperatoris, antequam Romam occupasset, statuam By-
zantii ad Constantini fori porticus collokarunt, quam Demophilus dux
exeritus, idolorum cultus studioissimum, columnas porphyreticas cum
hoc titulo imposuit „magnus et religiosus Iulianus.“ ideo statim atque
imperium Romae et Antiochiae adeptus est, in tabulis magnaque molis
aeneis operibus imagines eius collocabat.